127. *El Verbo de Dios*

El Verbo de Dios, por el que fueron hechas todas las cosas, predispuso el tiempo en que había de encarnarse, pero

123. *Qualiter accedatur ad Deum, vel recedatur a Deo*

Non locorum intervallis acceditur ad Deum, vel receditur ab eo, sed similitudo facit proximum, dissimilitudo longinquum. Et nimia miseria est, ab eo bono longe esse, quod ubique est.

124. *De vera libertate*

Liber semper est servitus apud Deum, cui non necessitas servit, sed caritas.

125. *De tolerantia*

Qui ideo neminem vult hominem pati, quia multum, ut arbitratur, proficit per hoc ipsum quod alios non tolerat, ostendit quod potius non proficit.

126. *De artifice summo*

Totum bonum quod habemus, ab artifice nostro habemus. Sed si hoc in nobis est quod ipsi fecimus, inde damnabimur; si autem hoc quod Deus fecit, inde coronabimur.

127. *De Verbo Dei*

Verbum Dei, per quod facta sunt omnia, tempus praeordinavit, quo sus-

no cedió al tiempo, para volverse carne. Pues el hombre se acercó a Dios, sin que Dios se apartase de sí mismo (Id., *Epist.* 137, n.10).

128. *La fe y el entendimiento*

La fe abre el camino al entendimiento, mientras que la infidelidad se lo cierra (Ibid., n.15).

129. *El hombre vencido*

El hombre fue vencido primeramente por un vicio, y ese vicio es lo último que el hombre vence. Porque después de superar todos los pecados, permanece el peligro de que, consciente de esto, la mente se gloríe en sí misma, más que en Dios (Id., *Enarrat. In Ps.* 7, n.4).

130. *El cumplimiento de los deseos*

El fin de todos los cuidados es el cumplimiento de los deseos porque todos tienden y se esfuerzan en conseguir aquello que les deleita. Así pues, es propio del sabio apetecer lo que nos hace buenos, y no amar lo que nos engaña (Ibid., n.9).

131. *Dos dones de la gracia*

La medicina tiene dos funciones: sanar la enfermedad, y conservar la salud. Análogamente, dos son los dones de la gracia: eliminar la concupiscencia de la carne, y conservar la virtud del alma (Ibid., n.10).

ciperet carnem, non temporis cessit, quo verteretur in carnem. Homo quippe Deo accessit, non Deus a se recessit.

128. *De fide et intellectu*

Intellectui fides viam aperit, infidelitas claudit.

129. *De homine victo*

Quo primum vitio superatus est homo, hoc ultimum vincit. Cum enim omnia peccata superavit, manet periculum, ne bene sibi mens conscia, in se potius, quam in Domino gloriatur.

130. *De perfectione desideriorum*

Finis curarum perfectio est desideriorum; et in id quisque tendit ac nititur, ut ad illud perveniat quo delectatur. Sapientis ergo est, hoc appetere, quod bonum facit; non id amare, quod decipit.